
INSTAGRAM ALSINSTAGRAM ALS
BILDUNGSORT?BILDUNGSORT?

JA BITTE!JA BITTE!
HERZLICH WILLKOMMEN

Moderation: 
Katrin Bartel, Geschäftsführerin ZLB Universität Rostock
Mona Mergemeier, Sonderpädagogin @quergedacht__

https://www.instagram.com/quergedacht__


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

Katrin Bartel
Geschäftsführerin Zentrum für Lehrkräftebildung Universität Rostock

Mona Mergemeier
Sonderpädagogin, Dozentin, Autorin, Bildungsaktivistin

http://instagram.com/karrierecampus

http://instagram.com/quergedacht__

https://www.instagram.com/karriere_campus/
https://www.instagram.com/quergedacht__
https://www.instagram.com/quergedacht__


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

Konkreter Einsatz im Unterricht

Fortbildungsmöglichkeit Lehrkräfte

Medium Instagram im
Unterricht einsetzen

Haltung & Wissen erweitern 



Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

07. Juli
10. Juli

2025
2025

jeweils 17.30 bis 19.00 Uhr

TERMINE

online via Zoom

Wer dabei ist? Stay tuned!
Es lohnt sich!

Feedback am Ende
Zertifikat beim Besuch mehrerer
Veranstaltungen möglich
Präsentation wird zum Download beim
Karriere Campus Rostock zu finden
sein

https://www.zlb.uni-rostock.de/vorlage-veranstaltungen/detailansicht-des-events-1/n/instagram-als-bildungstool-ja-bitte-241443/


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

Sally Lisa Starken

http://instagram.com/sallylisastarken

https://www.instagram.com/sallylisastarken/
https://www.instagram.com/sallylisastarken/


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

http://instagram.com/der.germanist

Daniel Walczak, der Germanist

https://www.instagram.com/der.germanist/


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

http://instagram.com/dasistalsokunst

Laura Diaz, Chefredakteurin bei DAS IST ALSO KUNST

https://www.instagram.com/dasistalsokunst/
https://www.instagram.com/dasistalsokunst/


Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

Noch Fragen?  



Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

Wir freuen uns auf Ihr
Feedback.



Instagram als Bildungsort? JA BITTE!

26. Juni
02. Juli
07. Juli
10. Juli

2025
2025
2025
2025

jeweils 17.30 bis 19.00 Uhr

TERMINE

online via Zoom

Wer dabei ist? Stay tuned!
Es lohnt sich!

Wir sehen uns am 7. Juli 2025. 

www.zlb.uni-rostock.de/karrierecampus/

https://www.zlb.uni-rostock.de/fort-weiterbildung/informationsreihe-des-zlb/insta-fortbildung-lk-referendare-interessierte/

